REITORIA
Rua Universitária, 1619 – Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4590
Jardim Universitário – Cx. P. 000701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL 11/2016-PIBID/PROGRAD

RESULTADO DE SELEÇÃO DE ALUNOS DAS

LICENCIATURAS NOS CAMPI DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO

PARANÁ (CASCAVEL, FOZ DO IGUAÇU,

MARECHAL CANDIDO RONDON E TOLEDO),

PARA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA – PIBID.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições, por meio da Pró-

Reitoria de Graduação, torna público aos interessados o resultado da seleção de alunos

bolsistas de cursos de licenciatura para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à

Docência – PIBID/UNIOESTE. Abaixo estão as informações detalhadas por subprojetos.

CASCAVEL

CAMPUS: CASCAVEL LICENCIATURA: Matemática TOTAL DE VAGAS: 04

1. Ketlin Kerolin Peres

2. Lucas Campos de Araújo

3. Matheus Alexandre Alves Anzolin

4. Carlile Cristina Zanotto

5. Thaynan Chrystian Edwards Fortes de Albuquerque

6. Carolaine Souza Santos

CAMPUS: CASCAVEL LICENCIATURA: Enfermagem TOTAL DE VAGAS:

cadastro reserva

1. Juliane Antunes de Oliveira

2. Carme Brixner Jost

3. Ana Paula de Matos Silva Soares

4. Daysa de Morais dos Santos

5. Carolina Pasinatto

6. Guilherme Alves da Silva

7. Larissa dos Santos Motta

CAMPUS: CASCAVEL LICENCIATURA: Letras-

Espanhol

TOTAL DE VAGAS:

cadastro reserva

REITORIA
Rua Universitária, 1619 – Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4590
Jardim Universitário – Cx. P. 000701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1. Isabela Batistella Coelho

2. Terezinha Salete Padilha

3. Aline de Quadros Gonçalves

4. Ana Flávia Pereira de Camargo

FOZ DO IGUAÇU

CAMPUS: FOZ DO

IGUAÇU

LICENCIATURA: Letras-Inglês TOTAL DE VAGAS:

cadastro reserva

1. Bruna Benco

MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CAMPUS: M. C. RONDON LICENCIATURA: Educação

Física

TOTAL DE VAGAS:

cadastro reserva

1. Patric da Silva

2. Susana Hahn

3. Iuri Rezende de Oliveira

4. Bryan Scheuermann Jacob

5. Tailini Wiederkehr

6. Larissa Tainá de Oliveira Guedes

7. Victor Henrique Rodrigues

8. Lucas Henrique Barboza

9. Gustavo Vinicius Muller

10. Guilherme Matheus Wagner de Lima

CAMPUS: M. C. RONDON LICENCIATURA: História TOTAL DE VAGAS: 03

1. Vinícius Boaretto Kaefer

2. Alana T. Quadros de Campo

3. Giovani Luis Souza Scheidi

CAMPUS: M. C. RONDON LICENCIATURA: Letras-

Português

TOTAL DE VAGAS:

cadastro reserva

1. Carolina Videira Luz

2. Deborah Alessandra Scherer

3. Marina Jakovacz

REITORIA
Rua Universitária, 1619 – Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4590
Jardim Universitário – Cx. P. 000701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

4. Djuliane Caroline Rossetto

5. Marciane Rauber

6. Vanessa Luana Schmitt

7. Glauciene de Lima Santos

8. Cássia Casadei Vorpagel

TOLEDO

CAMPUS: TOLEDO LICENCIATURA: Ciências

Sociais

TOTAL DE VAGAS:

cadastro reserva

1. Luis Felipe Silva Fin

2. Miriam Arnold

3. Isadora Gonzaga Postingher

4. João Pedro Cerqueira Leite

5. Éverton Luís Gazola

CAMPUS: TOLEDO LICENCIATURA: Química TOTAL DE VAGAS:

cadastro reserva

1. Bruna Paterek

2. Danielly Mayara Alves

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 30 de junho de 2016.

Lilliam Faria Porto Borges

     Pró-Reitora de Graduação